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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

664.584,89

96.281.889,24
23.785.613,91
72.250.352,16
126.645,68
119.277,49
968,28
111.868,75
890,84
5.549,62
27.505.918,86
27.505.918,86

646.601,44

288.700.827,49
22.950.646,81
265.518.066,54
119.609,17
112.504,97
6.921,39
105.583,58

32.310.697,22
32.310.697,22

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Valores Compensados
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

38.545.102,34
27.234.616,63
11.253.623,71

56.862,00

24.329.038,32
24.329.038,32

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias 1.054.383,96 272.522,96 | Despesas Orcamentarias 215.910.031,86| 400.371.098,46
Ordinarias - -| Ordinérias 190.262.908,55| 377.355.103,91
Vinculadas 1.067.584,97 273.509,96 Vinculadas 25.647.123,31 23.015.994,55
Educacéo 87.319,86 3.119,93 Educacéo 25.678,07
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 15.689.609,27 2.706.569,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 980.265,11 270.390,03 Previdéncia Social (RPPS) 9.775.630,28 20.230.000,00

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -13.201,01 -987,00 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 181.883,76 53.747,48
Transferéncias Financeiras Recebidas 168.814.228,81| 156.940.513,51 | Transferéncias Financeiras Concedidas 14.872.248,35| 13.174.981,99
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 146.657.755,30| 137.158.971,81 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 4.697.624,06 5.448.479,11
Repasse Recebido 141.960.131,24| 131.710.492,70 Sub-repasse Concedido 4.697.624,06 5.448.479,11
Sub-repasse Recebido 4.697.624,06 5.448.479,11| Independentes da Execugdo Orgamentaria 10.174.624,29 7.726.502,88
Independentes da Execugdo Orgamentaria 22.156.473,51 19.781.541,70 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 9.970.293,63 7.617.799,37
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 21.491.888,62 19.134.940,26 Movimento de Saldos Patrimoniais 204.330,66 108.703,51

43.387.106,23
34.004.563,35
9.265.711,17
106.459,57
10.372,14
862,68
9.509,46

21.291.374,50
21.291.374,50

TOTAL

293.656.420,87

478.224.561,18

TOTAL

293.656.420,87

478.224.561,18




